[image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                         № ____

О внесении изменений в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории
городского округа город Первомайск Нижегородской области с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
на 2013-2017 годы»,  утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 15.07.2013 № 805

Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2017 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 15.07.2013 № 805 (далее - Программа) следующие изменения:
1.1.  Пункт 8. «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	8. Объем и источники финансирования Программы

	Объем финансирования мероприятий Программы составляет 627 534 766,04 рублей, в т.ч.  в разрезе источников финансирования:
- средства государственной корпорации - "Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" (далее Фонд) -  302 785 202,08 рублей;
-  средства областного бюджета - 149 323 939,02 рублей;
- средства бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области -  175 425 624,94 рублей в т.ч.:
- на софинансирование основной программы – 173 242 925,90  рублей;
- на улучшение жилищных условий переселяемых граждан – 1 435 900,00 рублей;
-  на снос аварийных домов- 660 000 рублей;
- на изготовление и заверение   копий технических паспортов  на жилые дома – 86 799,04 рублей.

	1. Финансирование 1 этапа мероприятий Программы

	Всего, руб.
	В т.ч. по годам, руб.:

	2013 год
	2014 год

	Общий объем финансирования 1 этапа мероприятий Программы,
в т.ч. за счёт средств:
	34 454 200,00

	24 281 800,00
	10 172 400,00

	Фонда
	17 746 628,78
	12 416 640,29
	5 329 988,49

	областного бюджета
	11 823 073,38
	8 272 154,13
	3 550 919,25

	бюджета городского округа город  Первомайск Нижегородской области,
в т.ч.:
	4 884 497,84
	3 593 005,58
	1 291 492,26

	- на софинансирование основной программы
	3 179 197,84
	2 224 363,58
	954 834,26

	- на улучшение жилищных условий переселяемых граждан
	1 435 900,00
	1 099 242,00
	336 658,00

	- на снос аварийных домов
	260 000,00
	260 000,00
	-

	- на изготовление и заверение   копий технических паспортов  на жилые дома
	9 400,00
	9 400,00
	-

	2. Финансирование  2 этапа мероприятий Программы

	Всего, руб.
	В т.ч. по годам, руб.:

	2014 год
	2015 год

	Общий объем финансирования 2 этапа мероприятий Программы,
в т.ч. за счёт средств:
	186 142 894,04
	139 612 950,14
	47 703 034,99

	Фонда
	90 800 611,77
	90 800 611,77
	-

	областного бюджета
	42 639 247,28
	42 639 247,28
	-

	бюджета городского округа город  Первомайск Нижегородской области, в т.ч.:
	52 703 034,99
	5 000 000,00
	47 703 034,99

	- на софинансирование основной программы
	52 225 635,95
	4 522 600,96
	47 703 034,99

	- на снос аварийных домов
	400 000,00
	400 000,00
	-

	- на изготовление и заверение   копий технических паспортов
  на жилые дома
	77 399,04
	77 399,04
	-

	              3. Финансирование  3 этапа мероприятий Программы

	Всего, руб.
	В т.ч. по годам, руб.:

	2015 год
	2016 год

	Общий объем финансирования 3 этапа мероприятий Программы,
 в т.ч. за счёт средств:
	174 485 128,00
	174 485 128,00
	-

	Фонда
	82 908 641,40
	82 908 641,40
	-

	областного бюджета
	45 636 521,77
	45 636 521,77
	-

	бюджета городского округа город  Первомайск Нижегородской области
	45 939 964,83
	45 939 964,83
	-

	4. Финансирование  4 этапа мероприятий Программы

	Всего, руб.

	В т.ч. по годам, руб.:

	2016 год
	2017 год

	Общий объем финансирования 4 этапа мероприятий Программы,
в т.ч. за счёт средств:
	185 814 858,00
	185 814 858,00
	-

	Фонда
	83 123 391,40
	83 123 391,40
	-

	областного бюджета
	49 225 096,59
	49 225 096,59
	-

	бюджета городского округа город  Первомайск Нижегородской области
	53 466 370,01
	53 466 370,01
	-

5. Финансирование  5 этапа мероприятий Программы

	2017 год

	Общий объем финансирования 5 этапа мероприятий Программы,
в т.ч. за счёт средств:
	46 637 686,00

	Фонда
	28 205 928,73

	областного бюджета
	0,00

	бюджета городского округа город  Первомайск Нижегородской области
	18 431 757,27

».
[bookmark: _GoBack]1.2. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

Глава администрации                                                                                 Н.А.Левкин
3

image1.png